PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA GERAL DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

ÓRGÃOS JULGADORES DE LICITAÇÃO

Ofício CPL nº 024/2022 Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2022.

Às sociedades empresárias:

CENTRO INTEGRADO DE ESTUDOS E PROGRAMAS DE DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL – CIEDS

Ref.: Chamamento Público, nº 002/2022, (Processo nº 2020-0674.883), visando a seleção de

organização da sociedade civil para celebração de Termo de Colaboração cujo objeto consiste na

conjugação de esforços para a execução do Projeto Começar de Novo.

Prezados Senhores,

Para ciência e atendimento, segue a determinação da Comissão Permanente de Licitação - CPL:

"Devolvam-se os presentes eletrônicos autos à SECOJ visando à expedição de ofício ao Centro

Integrado de Estudos e Programas de Desenvolvimento Sustentável – CIEDS, para atender ao

determinado na parte final do supramencionado Parecer ASJUR, cuja transcrição segue abaixo.

"Isto posto, entende esta Assessoria Jurídica que deve a OSC apresentar, com sua proposta, lei, sentença

normativa ou Acordo ou Convenção Coletiva de Trabalho a qual é vinculada, pelos motivos ora expostos"

(grifo nosso).”.

Atenciosamente,

Secretaria dos Órgãos Julgadores